Unde Sententia publicata 1. Aprilis 1757.

In Sachen Rheingräflich-Ohaunischer Allodial-Erben, wider die Herren Fürsten zu Salm-Salm und Salm-Kyrburg, Citationis ad videndum dimitti Bona &c. Ist der durch Lt. Bostell gethanen Beschluss von Amts wegen aufgehoben, sondern demselben, mit Verwerfung der durch Lt. Weylach Herren Principalen eingewandten Exception Fori, sich auf die durch gedachten Lt. Weylach unterim 18ten Martii 1755. übergebene Exceptiones sammt Beyleggen [34.] usque [53.] specificè Zeit Zwei Monathen vernehmen zu lassen, hiermit aufgegeben.

OBSERVATIO CCLXX.

Juri Bona renunciata revocandi præscribitur 30. Annis.

§. I.

REmuniciatio Patre defuncto, & sic super Hæreditate jam delata, à Filia Fratri, in favorem stirpis masculinæ ex ipso provenientis facta, quin Filiam non modo excludat, sed etiam Filiam ejus, neptes & descendentes reliquos, dubium non est. Sicut vero omnibus conventionibus & actibus inesse censetur Clausula: rebus sic stantibus; ita quoque renunciationem, etiam juratam, hanc Clausulam in se habere, & si amplius non stent res, prout fuerunt tempore renunciationis, id est, si decesserint illi, favore quorum est renunciatum, renun-

G g g 3 ciatio

ciatio corruit, ejusdemque effectus pariter cessat, & propter masculorum defectum fœminæ renuncianti, via iterum est aperta, eaque ad Hæreditatem postliminio quasi reddit.

§. 2.

Atque hæc Sententia non tantum procedit, si renunciatio facta cum expressa reservatione, donec Masculi supererunt vel auf einen ledigen Unfall, sed etiam si conditio ejusmodi non adiecta, sed simpliciter facta foret renunciatio in favorem Agnationis & Familiae.

Istas namque voculas *donec*, *bis*, sive *quamdiu* quoisque, temporis modum denotare, & Fœminam Masculis postea deficientibus ad portionem, à qua per Masculos concurrentes exclusa, denuo admittendam esse tradit GYLmann (a); eandemque vel temporis esse limitativam, vel conditionem inferre vel suspensive stare, & moratorium tantum exclusionem, nec perpetuum impedimentum inducere, jam advertit BE SOLD (b).

§. 3.

Ex quibus omnibus satis constat, sub reservatione ista, donec Masculi supersunt, fraternalm hæreditatem non comprehendendi, ita ut Filia renuncians, eo tantum casu, quando Frater absque liberis decesserit, ad eam admittatur, sed illam ipsam portionem paternam continere, quam Filia per renunciationem Fratri cessit. Cum enim Filia certis deficientibus Personis, nimirum masculis voluerit Pactum renunciativum resolvi, & nullum esse, satis inde apparet, id ipsum quod per Pactum istud conditionaliter alienatum & translatum est, sibi iterum restitui cogitasse.

Atque ita Fœmina retinet Jus in habitu, licet non exercitio, & Jus Filiae interea dum agnatio floret dormit, & in suspenseo est.

§. 4.

Remedia vero quibus Fœminæ ad portionem renunciatam in defectum Masculorum pervenire possunt, sunt potissimum duo a.) *Petitio Hæreditatis* b.) *Interdictum quorum Bonorum*.

Differentia in eo consistit, quod illud sit Judicium petitiorum, alterum vero possessorium; adeoque tantum tendat ad Possessionem rerum hæreditariarum adipiscendam: quodque in

Inter-

(a) Symphorem. tom. 2. part. 1. volum. 21. num. 50.

(b) Thesaur. Pract. voce *bis*.

Interdicto Q. B. leviores probationes admittantur, & Exceptiones altioris indaginis rejiciantur, atque reconventioni referuntur L. ult. Q. B. At in Hæreditatis petitione plenior in omnibus inquisitio & efficacior requiritur probatio. Quodsi jam post magnum temporis tractum à tempore mortis ultimi Masculi, adeoque delatae Hæreditatis Actio instituta, Hæreditatis petitio instituta censemur: præsertim quod post tantum temporis decursum, velut ab Anno 1672. quo Hæreditas per mortem Fratris delata, usque ad 1732. Annum institutæ Actionis, res non amplius recidit, quasi ad commodum probationum leviorum sive superficialium, sed ad probationes solidas firmasque scil. tales, queis Jura in petitorio strenue afferuntur, quorum etiam petitum Libelli dirigi solet.

§. 5.

Quem vero fugit, Hæreditatis petitioni præscribi 30. Annis, juxta Textum expressum in L. 30. Cod. de Hered. petit. Hinc cum in Causa von Weichs contra Harffische Vermundschafft à Werner de Harff mortis tempore Soror renunciatrix & ejus Hæredes, Annos, priusquam Actionem suam instituerent, otiose labi siverint plane LX. nempe ab Anno 1672. usque 1732. opposita Exceptione præscriptionis Actionem elisam esse, Domini agnovere, absolvitoriam d. 30. Octobris 1739. ferentes, non obstante quod mala fides objecta fuerit: quippe quam post lapsum 30. Annorum allegare non permittitur.

Quin ex Possessione 30. Annorum indistincte præsumitur b. f. eademque illa & acquisita & continuata (c).

At enim juxta superiora XL. Annii & plures computati erant. Nunc vero actiones generaliter omnes, quæ non expirant 30. Annis, quadragenaria præscriptione tolluntur (d).

OBSERVATIO CCLXXI.

Census redimibiles Jure Juliaco - Montano ad Mobilia referendi sunt.

MUltum interest, ut scias, an ad Mobiles an vero ad res Immobiles referre debeas Census: siquidem facultas testandi inde dependet. Ita

(c) RUDINGER. observat. 79. §. 2. centur. 5.

(d) IDEM observat. 80.